
AKT THEMELIMI 

"LUMESHIHOLDING"SHPK 

1. Forma ligjore dhe emri i shoqerise 
Emri i shoqerise do te jete "Lumeshi Holding" SHPK, nga ketu e me poshte 

referuar edhe si "shoqeria", e clla themelohet si nje shoqeri tregtare ne formen e 

"Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar" ose "SHPK". 

2. Ortaku i vetem i shoqerise 
Ortak i Vetem i shoqerise eshte: z. Myftar Lumeshi, i biri i Musait, i datelindjes 

06.07.1964, i identifikuar nga karta e identitetit me Nr. 037168858 dhe Nr. 

Personal G40706049A, madhor me zotesl te plote juridike per te vepruar. 

3. Objekti i veprimtarise 
Objekti i veprimtarise dote jete: 
Shoqeria do te organizohet dhe funksionoje si nje shoqeri HOLDING, me 

pjesemarrje direkte ose indirekte ne kapitalin tregtar te shoqerive te tjera 

tregtare, vendase ose te huaja. 
Ne funksion dhe permbushje te objektit te sipercituar te aktivitetit, 

shoqeria mund te kryeje ~do veprim, operacion apo transaksion te ligjshem 
tregtar e financiar, duke perfshire por pa u kufizuar ne te drejten e saj per te 
investuar ne instrumente financiare, tituj pjesemarrje ne kapitale, tituj 
borxhi, aksione e kuota dhe/ose fonde investimesh. 

Ofrimi i asistences dhe konsulences teknike, ligjore, financiare, 
administrative dhe sherbime te tjera te ligjshme te ~do lloji (pa kufizim) 

kundrejt shoqerive te tjera te zoteruara ne menyre te drejtperdrejte ose te 
terthorte nga ajo vete apo ortaket e saj (shoqerite e grupit), Shoqeria mundet 

sipas rastit: 
a) Te koordinoje ne aspektin ligjor, teknik, administrativ, financiar 

dhe organizativ te gjitha shoqerite e grupit, duke krijuar per kete 
qellim horde te centralizuara menaxhimi dhe administrimi; 

b) Te ofroje keshlllim financiar duke perfshire por pa u kufizuar ne 
analizen financiare per strategjlte e zhvillimit, pergatitjen e 

planeve te biznesit / financimit, keshillim dhe asistence ne 

operacionet e investimeve, studim dhe kerkim burimesh financiare 
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me kushte lehtesuese si dhe asistence ne operacionet e 

investimeve te paluajtshme; 
c) Te jape garanci te te gjitha llojeve ne favor te shoqerive te grupit 

dhe te ofroje sherbime te analizes, koordinimit, studimeve te 

tregut, marketingut, etj. 
d) Te orientoje dhe miratoje vendosjen e objektivave dhe strategjive, 

koordinimin e aktiviteteve te shoqerive te grupit, te vendose 

objektivat financiare, te kontrolloje sjelljen dhe efektivitetin 

financiar, dhe ne pergjithesi, menaxhimin dhe kontrollin financiar 

si dhe mbeshtetjen ne kete drejtim te shoqerive te grupit. 
Shoqeria do te kete si objekt te aktivitetit te saj gjithashtu, shitblerje, 
shkembim te pasurive te paluajtshme brenda dhe jashte Shqiperise. 
Aktivitet ne fushen e hoteleri turizem, bar-restorant. Administrimi i 

bashkepronesise ne ndertesa. 
Shoqeria mund te kryeje c;faredo veprimtarie tjeter qe lejohet nga legjislacioni ne 

fuqi i Republikes se Shqiperise. 
Objekti i veprimtarise se Shoqerise mund te ndryshohet ose shtohet me vendimin 

e Asamblese se ortakeve. 

4. Selia e shoqerise 
• Selia e Shoqerise do te jete ne adresen: Shqiperi, Tirane, Bulevardi 

"Bajram Curri", Nd. "ETC", Sh.B, Ap.8/6. 
• Shoqeria mund te hape dege dhe/ose zyra perfaqesie, brenda dhe jashte 

territorit te Republikes se Shqiperise, si dhe mund te marre pjese ne shoqeri 

te tjera shqiptare dhe/ose te huaja, qe ekzistojne ose do te krijohen ne te 

ardhmen. Keto mund te krijohen ose mbyllen me nje vendim te Asamblese se 

ortakeve. 

s. Kohezgjatja e shoqerise 
Afati i veprimtarise se Shoqerlse eshte i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e 

regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit. 

6. Kapitali themeltar 
• Kapitali themeltar i shoqerise eshte ALL 10.000 (dhjete mije leke) . 
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• Kapltali perbehet nga 1 (nje) kuote me vlere nomlnale ALL 10.000 (dhjete 

mije leke) dhe zoterohet nga Ortaku I Vetem I shoqerise. 

7, Organet vendimmarrese te shoqerise 

Organet vendlmmarrese te shoqerlse jane: 

• Asambleja e Ortakeve. 

• Administratori. 

8. Administratori 
• Administratori emerohet per nje mandat 5 (pese) vje<;ar. Ai zevendesohet ose 

shkarkohet nga kjo detyre me vendim te Asamblese se Ortakeve. Mandati eshte 

i rinovueshem. 
• Administrator i pare i shoqerlse eshte: z. Myftar Lumeshi, i biri i Musait, i 

datelindjes06.07.1964, i identlfikuar nga karta e identitetit me nr. 037168858 

dhe Nr. Personal G40706049A. 

9. Likuidimi i shoqerise 
Ne rast prishje te shoqerise, likuidiml apo fallmentiml, shoqerla do te likuidohet 

ne perputhje me dispozitat ne fuqi ne legjislacionln shqlptar. 

ORTAKU I VETEM 

My 
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